

# 収支計算書

平成23年4月1日～平成24年3月31日

社団法人全国脊髄損傷者連合会

金額(単位:円)

科目	当年度(A)	前年度(B)	増減(A-B)
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>1 事業活動収入</b>			
① 会費収入			
正会員受取会費	8,920,400	9,221,640	-301,240
賛助会員受取会費	688,400	900,400	-212,000
(会費収入計)	<b>9,608,800</b>	<b>10,122,040</b>	-513,240
② 事業収入			
脊損ニュース広告収入	2,455,000	2,050,000	405,000
労災年金マニュアル収入	12,000	30,000	-18,000
(事業収入計)	<b>2,467,000</b>	<b>2,080,000</b>	387,000
③ 助成金等収入			
ヒアサポート事業助成金収入	3,000,000	4,000,000	-1,000,000
災害ボランティア活動サポート募金助成金収入	3,880,000	0	3,880,000
ガイドブック製作事業助成金収入	0	3,500,000	-3,500,000
(助成金等収入計)	<b>6,880,000</b>	<b>7,500,000</b>	-620,000
④ 負担金収入			
総会開催拠出金収入	<b>360,000</b>	<b>370,000</b>	-10,000
⑤ 寄付金等収入			
寄付金収入	1,301,652	639,493	662,159
協賛金収入	750,000	950,000	-200,000
総会開催協力金収入	170,000	170,000	0
(寄付金等収入計)	<b>2,221,652</b>	<b>1,759,493</b>	462,159
⑥ 雑収入			
雑収入	283,986	26,332	257,654
受取利息	467	2,324	-1,857
(雑収入計)	<b>284,453</b>	<b>28,656</b>	255,797
<b>事業活動収入計</b>	<b>21,821,905</b>	<b>21,860,189</b>	-38,284
<b>2 事業活動支出</b>			
① 事業費支出			
脊損ニュース費	3,885,376	3,947,803	-62,427
編集費	202,205	252,155	-49,950
情報提供費	50,698	195,234	-144,536
広報資料費	101,320	107,320	-6,000
活動費	708,455	635,285	73,170
他団体費	560,630	723,440	-162,810
体育振興費	91,400	153,150	-61,750
政策委員会費	0	506,040	-506,040
ヒアサポートモデル事業費	3,010,467	7,020,906	-4,010,439
災害ボランティア活動サポート費	3,496,680	0	3,496,680
ガイドブック製作事業費	0	3,596,767	-3,596,767
法人設立準備費	54,245	0	54,245
(事業費支出計)	<b>12,161,476</b>	<b>17,138,100</b>	-4,976,624

② 管理費支出			
自宅業務立替費	780,000	780,000	0
事務員給料	1,955,000	2,040,000	-85,000
法定福利費	26,112	25,942	170
総会費	2,453,653	2,509,360	-55,707
理事会費	816,551	773,016	43,535
ブロック会議費	468,105	407,200	60,905
総会開催拠出金	360,000	370,000	-10,000
組織活動費	0	1,050	-1,050
通信費	358,807	364,344	-5,537
消耗品費	161,250	345,007	-183,757
水道光熱費	300,000	300,000	0
保険料	132,000	138,800	-6,800
租税公課	2,800	1,000	1,800
地代家賃	1,176,000	1,176,000	0
雑費	175,266	188,353	-13,087
(管理費支出計)	<b>9,165,544</b>	<b>9,420,072</b>	<b>-254,528</b>
<b>事業活動支出計</b>	<b>21,327,020</b>	<b>26,558,172</b>	<b>-5,231,152</b>
<b>前年度助成金等返還支出</b>			
国際シホプログラム事業助成金	0	2,237,271	-2,237,271
相談支援調査事業補助金	0	3,352,000	-3,352,000
(管理費支出計)	<b>0</b>	<b>5,589,271</b>	<b>-5,589,271</b>
<b>事業活動収支差額</b>	<b>494,885</b>	<b>-10,287,254</b>	<b>10,782,139</b>
<b>当期収支差額</b>	<b>494,885</b>	<b>-10,287,254</b>	<b>10,782,139</b>
<b>前期収支差額</b>	<b>-1,357,694</b>	<b>8,929,560</b>	<b>-10,287,254</b>
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>-862,809</b>	<b>-1,357,694</b>	<b>494,885</b>